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در امتداد تاریکی

 تصاویر درگیری متهم با مردم محل و تخریب اموال مردم تا دستگیری وی

آشیانه لرزان!

دلسوزی و آبروداری های خانوادگی موجب شد 
تا اکنون زندگی ام در آستانه فروپاشی قرار گیرد. 
اگر روزی که متوجه رفتارهای غیرمتعارف همسرم 
شدم با متخصصان و کارشناسان مشورت می کردم 

و تصمیم عاقلانه ای می گرفتم امروز ...
این ها بخشی از اظهارات زن 27ساله ای است که 
برای رهایی از یک زندگی جهنمی وارد کلانتری 
شده بود. او در حالی که بیان می کرد پایه های 
آشیانه هشت ساله اش به لرزه درآمده است، درباره 
سرگذشت خود به کارشناس اجتماعی کلانتری 
قاسم آباد مشهد گفت: 18ساله بودم که پسرخاله ام 
به خواستگاری ام آمد. چند ماه بود که خاله ام مدام 
به منزل ما رفت و آمد می کرد و به همراه مادرم 
زمزمه های خوشبختی بعد از ازدواج با پسرخاله ام 
را کنار گوشم سر می دادند. آن ها از سر دلسوزی مرا 
وادار به ازدواج با »رحمان« می کردند چرا که معتقد 
بودند شناخت ما از یکدیگر، سعادت و خوشبختی 
مان را تضمین می کند. پسرخاله ام چهار سال 
از من بزرگ تر بود و به صافکاری خودرو اشتغال 
داشت. با وجود این جوانی آرام و گوشه گیر بود که 

کاری به کسی نداشت.
خلاصه اصرارهای خانوادگی به نتیجه رسید و من 
و »رحمان« پای سفره عقد نشستیم. در حالی که 
حدود یک سال از مراسم عقدکنان می گذشت، 
من رفتار نامتعارف یا ناشایستی از او ندیدم چرا که 
مشغول کارش بود و در روزهــای تعطیل نیز کنار 
من می ماند. یک سال بعد، جشن عروسی ما با 
کمک خانواده ها برگزار شد و من و رحمان زندگی 
مشترکمان را در طبقه بالای منزل خاله ام آغاز 
کردیم. اما هنوز مدت زیادی از ازدواجمان سپری 
نشده بود که رفتارهای نامتعارف رحمان توجه مرا 
به خودش جلب کرد. او شب ها دیر به منزل می آمد 
و صبح ها نیز تا ظهر می خوابید. کم کم مشتریانش 
را از دست داد و به خاطر بدقولی هایش همواره 
ــت. وقتی  با رانندگان خــودروهــا درگیری داش
رفتارهای او را برای خاله ام توضیح می دادم، او 
این رفتارها را توجیه می کرد و به کار زیاد پسرش 
و خستگی های شغلی ارتباط می داد،  تا این که 
روزی مقداری مواد مخدر )تریاک( از جیب همسرم 
پیدا کردم اما خاله ام مرا نصیحت می کرد که با این 
مشکل باید کنار بیایم و چیزی به همسرم نگویم، 
چرا که آن روزها پسرم »حامد« را باردار بودم. من 
هم به دلیل بیماری مادرم و حفظ آبروی خانوادگی 
این موضوع را پنهان کردم ولی همسرم به حدی در 
گرداب مواد مخدر غرق شد که دیگر مرا کتک می 
زد و با توهین و فحاشی و سوءظن هایش روزگارم را 
سیاه کرده بود. طولی نکشید که رحمان به مصرف 
مــواد مخدر صنعتی روی آورد و تعادل روحــی و 
روانی اش را از دست داد. او شیشه های منزل و 
ــودروی پــدرش را بــرای هزینه های اعتیادش  خ
تخریب می کرد. امروز هم که پسرم هفت ساله است 

جز درگیری و دعوا در منزل چیزی نمی بیند و ...
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

باند قاچاق دام به کشورهای حوزه خلیج فارس   متلاشی شد

کرمانی/ یک باند قاچاق دام به کشورهای حوزه 
خلیج فارس با کشف 150 راس گوسفند زنده 
ــزارش خراسان،  در کرمان متلاشی شد. به گ
رئیس پلیس امنیت اقتصادی کرمان در این باره 
گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی این استان 
با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی موفق به 
 شناسایی یک باند سازمان یافته قاچاق دام شدند.
سرهنگ »حمیدرضا میرحبیبی« افزود: ماموران 

کامیون  دســتــگــاه  یــک  عملیاتی  طــی  پلیس 
حامل گوسفند زنــده را در حــال تخلیه دام در 
حاشیه شهر کرمان توقیف و در بازرسی از این 
 خودرو150 رأس گوسفند قاچاق کشف کردند.
وی با اشاره به دستگیری چهار متهم گفت: ارزش 
این تعداد دام از سوی کارشناسان چهار میلیارد و 
500 میلیون ریال برآورد شده که به سازمان جمع 

آوری اموال تملیکی کرمان تحویل داده شد.

نوجوان 1۶ ساله عامل ترویج 
بازی »مومو« بازداشت شد

توکلی/ یک نوجوان که با انگیزه سرگرمی و 
ایجاد وحشت در همسالان خــود بازی»مومو « 
را ترویج می کــرد، در جیرفت  دستگیر شــد. به 
جیرفت  انتظامی  خراسان، فرمانده  گـــزارش 
درایــن بــاره گفت: کارشناسان پلیس فتای این 
شهرستان با رصد فضای مجازی پی بردند یک 
ــدام به فرستادن لینک تماس و تقاضای  نفر اق
ــازی »مومو«  ــران تحت عــنــوان ب ارتــبــاط بــا کــارب
مــی کند. سرهنگ »محمدرضایی« افــزود: بــا 
توجه بــه تــرویــج خشونت و آشفتگی ذهنی در 
جــوانــان و نوجوانان، کارشناسان پلیس فتا با 
اقــدامــات پلیسی ایــن فــرد را شناسایی و پس از 
 هماهنگی با مقام قضایی او را دستگیر کردند.
ــرد: ایــن متهم کــه یــک پسر 16  وی اظــهــار  کـ
ســالــه اســت پــس از انــتــقــال بــه مقر انتظامی، 
ــاد هیجان  ــج ــود را ســرگــرمــی و ای انــگــیــزه خـ
 و مـــزاحـــمـــت بـــــرای کــــاربــــران ذکــــر  کـــرد.
این مسئول انتظامی افزود :به تازگی شاهد چالش 
»مومو« هستیم که افراد، بی اطلاع از آثار  مخرب 
آن، پیام ها و تصاویر موسوم به مومو را از پیام رسان 
 واتس اپ دریافت و اقدام به انتشار آن می کنند.
وی با تاکید بر استفاده از پیام رسان های داخلی 
در امر تدریس و آموزش دانش آموزان خاطر نشان 
کرد: با توجه به روند آموزش دانش آموزان در فضای 
مجازی و استفاده مداوم آن ها از اینترنت، والدین 
باید بر نحوه استفاده فرزندان خود نظارت بیشتری 

داشته باشند.

گروه حوادث- انتشار گسترده فیلمی در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی هنگام دستگیری 
یک متهم توسط پلیس در حالی خبرساز شد که 
استفاده از شوکر برای جلوگیری از توهین های 
متهم با دستان بسته، نیز انتقاداتی را به رفتار یکی از 
ماموران گشت انتظامی کلانتری کاظم آباد مشهد 
وارد کرد، اما ماجرای این فیلم هنگامی جنجالی 
شد که جوان 30 ساله متهم بعد از این ماجرا و انتقال 
به بیمارستان به دلیل نامعلومی جان سپرد، سپس 
بنا به خبر یک رسانه فارسی زبان خارج از کشور  یکی 
از نزدیکان متوفی ادعا کرد او داخل خودروی نیروی 
انتظامی و بر اثر عوارض ناشی از گاز فلفل و قبل از 

رسیدن به مرکز درمانی جان باخته است.
 به گزارش خراسان، همزمان  رسانه های فارسی 
زبان خارج از کشور نیز تلاش کردند با انتشار بخشی 
از کل ماجرا به اهداف سیاسی خود دست یابند و 
پلیس را به طور سیستماتیک به بدرفتاری متهم 
کنند اما از سوی دیگر انتشار بخش های دیگری 
از این فیلم که متهم را در حال تخریب اموال مردم 
و درگیری های خیابانی نشان می دهد، روند این 
سناریو سازی  را  تغییر داد. در این زمینه ، خراسان 
در گفت وگو با مقامات مسئول در این حادثه به 
بررسی جزئیات  دقیق ماجرا پرداخت. بررسی 
تعدادی از فیلم های ضبط شده در محل وقوع حادثه 
و همچنین تماس های اضطراب آمیز توام با نگرانی 
مردم از رفتارهای یک جوان در توس 53 به پلیس 
110، نشان می دهد که جوانی به نام »مهرداد« 
با برخی از حاضران در توس 53 درگیر می شود و 
زن جوانی نیز هراسان از پلیس درخواست کمک 
می کند. او چند دقیقه بعد دوبــاره با پلیس 110 
تماس می گیرد و با ابراز نگرانی شدید از رفتارهای 
غیرطبیعی آن جــوان، از نیروهای انتظامی می 
خواهد که برای جلوگیری از وقوع حادثه ای تلخ 
زودتر به محل مذکور عزیمت کنند!  چند دقیقه بعد 
پلیس برای سرعت بخشیدن به عملیات انتظامی، 
ابتدا گشت موتورسوار را به محل اعلامی، اعزام 

می کند.
امــا زمانی که مامور انتظامی تا رسیدن گشت 
خودرویی، دستان متهم را با دستبند به میله ای 
فلزی حلقه زده است، برخی گفتارهای اهانت آمیز 
وی موجب استفاده مامور از شوکر می شود که همین 

امر نیز انتقاداتی جدی  را در پی داشت. با وجود این 
ماجرای این حادثه تاسف بار زمانی شکل جنجالی 
به خود گرفت که متهم مذکور به دلیل نامعلومی و به 
طور مشکوکی جان سپرد و خانواده وی ادعای مرگ 
بر اثر عوارض ناشی از افشانه فلفل را مطرح کردند!  
این درحالی بود که به محض گزارش مرگ مشکوک 
یک متهم در مرکز درمانی، بی درنگ قاضی ویژه 
قتل عمد عازم پزشکی قانونی شد و به تحقیق در 
این باره پرداخت. با توجه به اعلام شکایت خانواده 
متوفی، معاون دادستان دادسرای نظامی نیز در 
پزشکی قانونی حضور یافت و این ماجرا با دقت زیر 
ذره بین قضاوت قرار گرفت. به دستور مقام قضایی 
، تلاش پزشکان قانونی با نمونه بــرداری از ریه و 
همچنین انجام معاینه  و آزمایش های دقیق برای 

روشن شدن علت مرگ آغاز شد. 

رسیدگی  پرونده در دادسرای نظامی	 
در همین حال، دادستان نظامی خراسان رضوی 
از رسیدگی به این پرونده در دادسرای نظامی خبر 
داد. قاضی مهدی اخلاقی افزود: دستورات لازم 
به ضابطان قضایی داده شده است و خانواده متوفی 
نیز شکایت خود را مطرح کرده اند به همین دلیل 
نیز نمونه برداری از ریه متوفی برای بررسی ادعای  
افشانه فلفل بر مرگ وی انجام شده است. قاضی 
ویژه قتل عمد مشهد نیز که از دقایق اولیه اعلام 
مرگ یک متهم در مرکز درمانی، تحقیقات گسترده 
ای را با حضور در پزشکی قانونی آغاز کرده بود با 

بیان این که پرونده در دادسرای نظامی رسیدگی 
می شود، گفت: تا زمان اعلام  نظر پزشکی قانونی 
درباره علت مرگ، به هیچ وجه نمی توانیم اظهارنظر 
کنیم اما طبق معمول بلافاصله در پزشکی قانونی 
به همراه یکی از قضات دادســرای نظامی حضور 
یافتیم تا جزئیات حادثه را از نزدیک بررسی کنیم با  
وجود این آثار ظاهری ناشی از شوکر برقی یا افشانه 
فلفل روی بدن یا صورت متوفی نبود ولی اثری از 
ضربه روی گردن وجود داشت. قاضی احمدی نژاد 
همچنین به ایسنا گفت: با توجه به ادعای درگیری 
در شهرک حجت مشهد و فوت متهم بعد از این 
حادثه، تحقیقات درحالی ادامه دارد که افراد حاضر 
در محل نیز مدعی بودند که او با خانواده همسر 
خودش نیز درگیر شده است. قاضی احمدی نژاد با 
اشاره به رفتار پلیس برای استفاده از شوکر درحالی 
که دستان متهم بسته بود نیز گفت: آن چه در برخی 
فیلم ها وجود دارد این رفتار پلیس به خاطر استفاده 
متهم از کلمات نامربوط بوده است وگرنه او کاملا 
توسط مامور مهار شده بود و این رفتار توجیه دیگری 

ندارد. 

انجام آزمایش های تخصصی در پزشکی قانونی 	 
بنابر گــزارش خراسان، در همین حال مدیرکل 
پزشکی قانونی خراسان رضــوی نیز با تاکید بر 
این که علت مرگ جوان مذکور در دست بررسی 
های تخصصی و علمی پزشکی است، اظهار کرد: 
نمونه برداری های دقیق برای انجام آزمایش های 

سم شناسی انجام شده است و باید این موارد در 
آزمایشگاه های تخصصی پزشکی قانونی مورد 
بررسی های علمی قرار گیرد. دکتر آریا حجازی 
افزود: تا زمانی که نتیجه آزمایش های سم شناسی 
مشخص نشود، هیچ گونه اظهار نظر علمی و قطعی 
نمی توان دربــاره علت مرگ داشــت. این پزشک 
خبرنگار  ــوال  س به  پاسخ  در  همچنین  باتجربه 
خراسان که نتایج دقیق آزمایش ها چه زمانی اعلام 
می شود، نیز گفت: تلاش می کنیم تا اوایل هفته 
آینده علت مرگ را مشخص و به مراجع قضایی و 
ذی صلاح اعلام کنیم. وی تاکید کرد: آزمایشگاه 
تخصصی سم و آسیب شناسی خراسان رضوی 
تجهیزات پیشرفته ای دارد اما نتیجه برخی آزمایش 
ها مانند سم شناسی زمان بر است. وی به دنبال 
اصرار خبرنگار خراسان برای اعلام علت احتمالی 
مرگ نیز گفت: هر نوع احتمالی در مرگ  افراد 
وجود دارد اما تا زمانی که نتیجه آزمایش های قطعی 
توسط پزشکان و متخصصان سم شناسی گزارش 
نشود، هیچ گونه احتمالی حتی قابل بررسی هم 
نیست. دکتر حجازی تصریح کرد: در این مورد نیز 
پس از تکمیل معاینه  و آزمایش ها با کالبدشکافی 
صورت گرفته، علت مرگ مشخص و اعلام می شود.

سردار تقوی : با هر قصوری از سوی هرماموری 	 
برخورد قاطع می شود

ــاره  ــوی نیز  درب  فرمانده انتظامی خراسان رض
ماجرای انتشار فیلم در فضای مجازی و ادعاهای 

ــواردی که  مطرح شــده به خــراســان گفت: در مـ
شهروندان از وقوع حوادث  احتمالی  یا ایجاد ناامنی 
در یک منطقه خبر می دهند بلافاصله پلیس ،گشت 
های موتوری را برای رسیدن سریع به محل اعزام 
می کند تا از وقوع حوادث ناگوار و جبران ناپذیر 
بعدی جلوگیری شود که در این ماجرا نیز به دلیل 
ابراز نگرانی های اهالی در تماس با پلیس 110، 
گشت موتوری ابتدا به محل رفته است.  سردار کاظم 
تقوی اضافه کرد: خطای رفتاری، گفتاری و کرداری 
هرکدام از ماموران در هر منطقه ای قابل گذشت 
نیست و مراکز نظارتی پلیس مانند بازرسی با این 
گونه تخلفات انتظامی به شدت برخورد می کنند به 
همین دلیل نیز از همان دقایق اولیه گزارش ماجرا، 
بلافاصله مامور گشت به بازرسی خراسان رضوی 
احضار شد و سپس با دستورات ویژه قضایی مورد 
تحقیق قرار گرفت چرا که رفتار و عملکرد پلیس باید 
رفتاری الگومآبانه باشد و پلیس اسلامی نیز همواره 
به اخلاق و رفتار شایسته زبانزد است بنابراین اگر 
قصوری از سوی هر ماموری انجام شود برخورد 
قاطع قانونی نیز با وی صورت می گیرد.سردار 
کاظم تقوی همچنین با تاکید بر این که پلیس به هیچ 
کس اجازه اخلال در نظم وامنیت مردم را نمی دهد 
به بخش هایی از تصاویر خودروهای تخریب شده و 
بیرون ریختن اموال یک مغازه دار اشاره کرد و افزود: 
در این صورت پلیس برای مهار فرد متهم وارد عمل 
شد و تا رسیدن نیروهای گشت خودرویی، دستان 
او را به میله آهنی کنار خیابان حلقه زد. وی در عین 
حال تاکید کرد: حضور قدرتمندانه پلیس در هر 
منطقه ای موجب ایجاد احساس آرامش می شود 
و نیروهای انتظامی برای خدمت گزاری به مردم از 
هیچ تلاشی دریغ نمی کنند اما اگر خدای ناکرده 
رفتار ناشایستی نیز به هر دلیلی از مامور انتظامی 
مشاهده شود با قدرت برخورد خواهیم کرد. سردار   
تقوی با تاکید بر این که دستورات ویژه ای را برای 
بررسی دقیق موضوع از همان لحظات اولیه ماجرا 
صادر کرده ام، خاطرنشان کرد: از سوی دیگر نیز 
بررسی سوابق متوفی نشان می دهد او دارای 
سوابق متعدد کیفری در زمینه های مختلف است  
اما  در عین حال پلیس خود را مقید به رعایت اخلاق 
اسلامی در برخورد با هر متهم یا فرد دیگری  می 

داند. 

توضیحات مقام های قضایی و انتظامی درباره ماجرای مرگ یک جوان در مشهد
مدیرکل پزشکی قانونی خراسان رضوی: علت مرگ   اوایل هفته آینده اعلام می شود


